

**N:o 18.**

Ank. till Riksd. kansli den 9 febr. 1904 kl. 3 e. m.

*Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning af en till förra kornettsbostället 1 mantal Ackelsta n:o 3 i Stockholms län hörande lägenhet.*

(I. A.)

I en till Riksdagen aflåten proposition (n:o 3) af den 6 november 1903 har Kungl. Maj:t, under återopande af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen medgifva, dels att en å en af förste landtmätaren Thure Essén år 1902 upprättad karta öfver förra kornettsbostället 1 mantal Ackelsta n:o 3 i Skepptuna socken och Seminghundra härad af Stockholms län utmärkt lägenhet, benämnd Marielund, måtte med ett område af 51,9 ar från hemmanet af-söndras och mot en köpeskilling af 600 kronor, att erläggas under loppet af tio år med en tiondedel årligen, försäljas till lägenhetens nuvarande innehafvare J. H. Josefsson med tillträdesrätt den 14 mars 1905 samt i öfrigt på de i 6:te momentet af kungl. skrivelsen till domänstyrelsen angående bestämmelser att tjäna till efterrättelse i fråga om lägenhetens upplåtande från kronans jordbruksdomäner den 25 september 1896 angifna villkor;

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning inflöte, måtte, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsodling tjänlig mark.

Till ofvanberörda statsrådsprotokoll har departementschefen i detta ärende anfört följande:

»Sedan vid uppskattning, som under nästlidna år förrättats för uppgörande af förslag till förnyad utarrendering af genom domänstyrelsens kontrakt den 19 december 1884 till den 14 mars 1905 mot ett årligt arrende af 1,500 kronor utarrenderade förra kornettsbostället 1 mantal Åckelsta n:o 3 i Skepptuna socken och Seminghundra härad af Stockholms län, fråga väckts om försäljning af en till hemmanet hörande lägenhet, har domänstyrelsen uti underdånig skrifvelse den 26 sistlidne juni underställt den väckta frågan Eders Kungl. Maj:ts pröfning och därvid öfverlämnat instrument öfver förenämnda uppskattningsförrättning äfvensom öfriga till ärendet hörande handlingar jämte en af förste landtmätaren Thuru Essén år 1902 öfver hemmanet upprättad karta med beskrifning.

Af berörda handlingar inhämtas, bland annat:

att å egendomen finnes en landsvägen angränsande, invid egendomens gräns mot norr belägen och med skomakaren J. H. Josefsson och hans hustru enskildt tillhöriga boningshus och uthusbyggnad försedd lägenhet, benämnd Marielund, hvilken å förberörda karta betecknats med ägofigurerna n:is 27—32 och innefattar 28,2 ar tomt och åker, 22,5 ar afrösningsjord och 1,2 ar väg eller tillsammans 51,9 ar;

att uppskattningsmännen ansett lägenheten kunna utan skada för stamhemmanets skötsel afsöndras och försälas samt åsatt densamma ett saluvärde af 600 kronor;

att bemälde Josefsson inom honom af Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande förelagd tid afgifvit skriftligt, af borgensförbindelse åtföljdt förklarande, att han önskade förvärfva äganderätt till lägenheten för en köpeskillning, motsvarande det lägenheten åsatta saluvärde, att erläggas under loppet af tio år med en tiondedel årligen; samt

att Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande förklarat sig icke hafva något att erinra mot försäljning af lägenheten.

För egen del tillstyrker domänstyrelsen, att lägenheten afsöndras och försälas till Josefsson.»

Statsutskottet, till hvilket detta ärende för förberedande behandling blifvit remitteradt, har icke haft något att erinra emot Kungl. Maj:ts ifrågavarande framställning, hvadan utskottet hemställer,

att hvad Kungl. Maj:t i förevarande hänseende föreslagit må af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 9 februari 1904.

På statsutskottets vägnar:

P. PEHRSON.

---